
  

A
.
 

Da
vi
er
 
La
nz
a 

No
ra
 

| 
NO
TA
RI
O 

CU
AD

RA
GÉ

SI
MO

 
PR
IM
ER
O 

B
y
 
D
A
T
O
 

Au
AY
AG
UI
L 

  

REACTIVACION DE LA 

COMPAÑÍA NOVOMARKET 

S.A. “EN LIQUIDACION”.- - - - - - 

CUANTIA: INDETERMINADA. - 

DI 2 COPIAS.- +++ == --------- 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, a los veintisiete días del mes 

de Septiembre del año dos mil dieciocho, ante mí, Ab. Xavier 

Larrea Nowak, Notario Titular Cuadragésimo Primero del 

Cantón Guayaquil, comparece el señor FRANCISCO JOSÉ 

AGUILAR CELLERI, quien declara ser ecuatoriano, de estado 

civil casado, de profesión Economista, domiciliado en Los 

Ceibos, Urbanización Olivos Il, Manzana + 1, Villa + 117, 

parroquia Tarqui de esta ciudad de Guayaquil; Teléfono: 046- 

026095; Correo electrónico: fac 1440 hotmailcom, en su 

calidad de Gerente General y, por lo tanto, representante 

legal de la compañía NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION” 

conforme lo acredita con la copia de su nombramiento 

debidamente inscrito que se agrega a la presente escritura 

como documento habilitante. El compareciente es mayor de 

edad, capaz para obligarse y contratar, a quien de conocer 

doy fe. Bien instruido en el objeto y resultado de esta 

escritura de Reactivación a la que procede con amplia y 

entera libertad, para su otorgamiento me presentan la 

minuta del tenor siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el 

Registro de Escrituras Públicas a su cargo, sírvase autorizar 

     
una por la cual conste la reactivación-4eda, compañía 

saviér / 
. e 

4 
Me 

A, 
   
 



  

  

  

0D 
JJ
] 

DO)
 

M0
 

Bb 
Q
U
 
N
P
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

217 

28 

NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”, que se otorga al 

tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

INTERVINIENTE.- Interviene al otorgamiento y suscripción 

de la presente escritura el señor FRANCISCO JOSÉ AGUILAR 

CELLERIÍ, en funciones prorrogadas y por los derechos que 

representa de la compañía NOVOMARKET S.A. “EN 

LIQUIDACION”, en su calidad de Gerente General y, por 

tanto, representante legal de la misma.- SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- a) La compañía NOVOMARKET S.A. “EN 

LIQUIDACION” se constituyó mediante Escritura Pública 

otorgada ante el Notario público trigésimo doctor Piero 

Aycart Vincenzini del Cantón Guayaquil, el veintiséis de 

febrero del dos mil cuatro, aprobada mediante Resolución 

número cero cuatro - G-I] - CERO CERO CERO CERO UNO 

TRES NUEVE CINCO (04-G-I]-00001395), el quince de marzo 

del dos mil cuatro e inscrita en el Registro Mercantil del 

Cantón Guayaquil, el dieciocho de marzo del dos mil cuatro, 

con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital 

suscrito de ochocientos dólares de los Estados Unidos de 

Norte América, dividido en ochocientas acciones de un valor 

nominal de un dólar cada una; b) La compañía 

NOVOMARKET S.A. “EN  LIQUIDACION”, mediante 

resolución número SC.IJ.DJDL.G.UNO DOS. CERO CERO CERO 

CINCO NUEVE SEIS SEIS de fecha dos de octubre del dos mil 

doce fue declarada en disolución por la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros. c) En sesión de Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la compañía 

NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”, celebrada el 

0 

 



  

A
,
 

Oa
vi
en
 
Lo

rn
za

 N
ow
ak
 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR
IM
ER
O 

GE
L 
C
A
N
T
O
 H 
Di
an
 
ac
is
iL
 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y 

UNIVERSAL DESOCIOS DE LA COMPANIA NOVOMARKET    
a los doce días del mes de septiembre 

a las 1íih00 de la mañana en la 

esta ciudad de Guayaquil, provincia del Guayas, se reúne la Junta 

General, Extraordinaria y Universal de accionistas de la 

compañía NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”, estando presente 

los accionistas: FRANCISCO JOSE AGUILAR CELLERI propietario de 

setecientas noventa y nueve acciones, MANUEL ALBERTO AGUILAR 

CELLERI propietario de una acción por lo que, en la presente sesión se 

encuentra reunido la totalidad del capital social pagado, el mismo que 

asciende a la suma de ochocientos dólares de los Estados Unidos de 

América, dividido en ochocientas acciones, cuyo valor nominal es de un 

dólar de los Estados Unidos de América cada una. 

Asisten como invitados especiales a la junta los señores Carlos Enrique 

Moreno Torres y Betty Poveda Luis Alfredo. 

Los accionistas aceptan por unanimidad celebrar esta Junta General 

Extraordinaria y Universal al tenor de lo previsto en el Artículo Doscientos 

treinta y ocho de la vigente Ley de Compañías para conocer el siguiente 

Orden del Día, sobre el cual se encuentran debidamente informados y están 

de acuerdo en tratar en forma unánime: 

1.- Conocer y resolver sobre la reactivación de la compañía. 

2.- Designación de Gerente General y Presidente. 

Actúa como secretario el señor Francisco José Aguilar Celleri en calidad de 

 



Celleri. El secretario habiendo constatado el quorum reglamentario declara 

instalada la junta para deliberar. 

El presidente de junta solicita se pase a tratar el PRIMER PUNTO, 

concerniente a la reactivación de la Compañía, solicita la palabra el 

Gerente General y expone a los accionistas de la 

compañía NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”, que la compañía se 

encuentra en estado de DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN por encontrarse 

inmersa en causal de inactividad por Resolución de la Superintendencia 

de Compañías, Valores y Seguros No. SC.JJ].DJDL.G.12.0005966 de fecha 

02 de octubre del 2012, exponiendo que es menester REACTIVAR la 

compañía con la finalidad de hacerla funcionar en la actividad autorizada 

y cumpliendo en adelante la normativa societaria y tributaria que 

corresponde, que así mismo se ha superado las causales que motivaron 

la disolución y liquidación. 

Consecuentemente, la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas por unanimidad de votos resuelven NOVOMARKET S.A. “EN 
LIQUIDACION”, E INCIAR LOS TRAMITES QUE CORRESPONDAN 

PARA ESTE FIN. 

De inmediato el presidente pasa a tratar el SEGUNDO PUNTO DE ORDEN, 

relacionado a la designación de Gerente General y Presidente, en virtud 

que los nombramientos se encuentran vencidos, luego de deliberar la 

junta resuelve por unanimidad designar como Gerente General a CARLOS 

ENRIQUE MORENO TORRES y como Presidente BETTY POVEDA LUIS 

ALFREDO; quienes manifiestan que aceptan el cargo para el cual han sido 

designados respectivamente. 

Finalmente la Junta resuelve autorizar en forma unánime, al Gerente 

General de la Compañía, para que realice en nombre y representación de 

la compañía todos los trámites legales para el perfeccionamiento de 

la Reactivación de la Compañía, así como para que otorgue y suscriba la 

pertinente escritura pública. 

 



  

  

  

  

A
,
 

Da
si
en
 
La

za
 
N
o
a
 

  

por unanimidad y para constancia suscrita por los asistentes, con lo cual el 

Presidente de la Sesión la declara concluida y la levanta a las 12h30.- f) 

Francisco José Aguilar Celleri accionista y secretario de junta, Manuel 

Alberto Aguilar Celleri accionista y presidente de junta. 

CERTIFICO: QUE EL ACTA QUE ANTECEDE ES FIEL COPIA DE SU ORIGINAL, 

QUE REPOSA EN EL RESPECTIVO LIBRO SOCIAL AL QUE ME REMETIRE EN 

CASO NECESARIO.- 

      E Francisco José Aguilar Celleri 
ecretario de Junta 

NO
TA
RI
O 

CU
AD

RA
GÉ

SI
MO

 
PR

IM
ER

O 
DE
L 

CA
NT

ÓN
 
QU

Av
AG

UI
L 

   



  

  

  

” Identificación y Cedulación 
- Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

REPÚBLICA DEL ECUADOR. $: Samara de Rego 

   

  

Nombres del ciudadano AGUILAR CELLERI FRANCISCO JOSE 
p- 

Condición del cedulado; CIUDADANO 

Lugar « de nacimiento: ECUADOR/GUAYAS/GUAYAQUIL/CARBO 

(CONCEPCION) 

Fecha de nacimiento: conos OCTUBRE DE 1968 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

Sexo: HOMBRE o e o 

instrucción: SUPERIOR. 

Profesión: ECONOMISTA 

Estado Civil: CASADO | 

Cónyuge: BEDOYA NAVAS ROXANA PATRICIA 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR
IM
ER
O 

Ab
r 
p
o
n
t
 
A
u
r
 

til
p 

Fecha de Matrimonio; 25 DE MAYO DE 1996 

A
,
 

Oa
si
er
 
La
nz
a 

N
o
a
l
 

-. Nombres del padre: AGUILAR SANTOS FEDERICO EFREN 

Nombres de la madre: CELLERI ANGELA 

- Fecha de expedición: 19 DE ENERO DE 2016 

   

      

N? de certificado: 184-159-32541 

184-159-32541 

La institución o persona ante quien se presente este certificado deberá validario en:https:/fvirtual.registrocivil.gob.ec, conforme a la LOGIDAC Art. 4, numeral 1 y a la LCE. 

Vigencia del documento 1 validación o 1 mes desde el día de su emisión. En caso de presentar inconvenientes con este documento escriba a enlineafOregistrocivi!.gob.ec 

  

                  Ing. Jorge Troya Fuertes 

Director General del Registro Civil, Identificación y Cedutación 

Documento firmado electrónicamente 

 



  

  

A
 

Oa
vi

en
 
La
ns
a 

No
ra
k 

= 5 REPÚBLICA DELECUADOR Do: Cn E 
po ho. | sé 

  

  

   

      

   

    

                

   

- DIRECCIÓN CR G ¡vEECISTRO CIVI, ma - INSTRUCCIÓN 

pi , ¿ SUPERIOR 

- CÉDULA: DE CIUDADANÍA ' No. 091164673-5 APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

APELLIDOS Y NOMBRES ! ¡ AGUILAR SANTOS FEDERICO EFREN 

AGUILAR CELLERI 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 

FRANCISCO JOSE E. CELLERI ANGELA 

LUGAR DE NACIMIENTO 
¡* LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 

GUAYAS 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL : 
2016-01-19 

CARBO [CONCEPCION] . 0 Re FECHA DE EXPIRACIÓN 

FECHA DE NACIMIENTO 1968-10-04 
So: id 3 PA28-01-19 

  

4D ECUATO! P.. REG. CIVIL DE GUAYAQUIL 

    

e CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

> Ñ úl . E FEBRERO 2018 can 

MEPÍBLCA DELECUADON. 
cas nc, MECA. 1 

y Pa REFERENDUM 

Y CONSULTA 

003 00 0911548738 Can A 
JUNTA No, AGUILAR CELLERI FRANCISCO JOSÉ o pia 

APELLIDOS Y NOMBRES 
A 

GUAYAS 

PROVINCIA 
CIRCUNSCRIPCIÓN: 

GUAYAQUIL 

CANTÓN ZONA: 1 

XIMENA 

PARROQUIA 

  

Ad     IMP GM Mu 

CERTIFICO: ES CONFORME 
AL DOCUMENTO EXHIBIDO 

QUE SE INCORPORA A LA 
PRESENTE ESCRITURA 
Abg. Xavier Larrea Nowak 
NOTARIC: CUADRAGESIMO PRIMERO 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

NO
TA

RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR

IM
ER

O 
DU
PL
 
CA
NT
OH
 

OL
Av
AL
CA
Li
iL
 

   

  

yes 
  

ESPACIO 
| EN 

13 LANCO 

  

 



| 
1 

Guayaquil, 08 de Septiembre de 2009 

   

     
Economista yo Ot) 
FRAN! ISCO JOSE ! , 
Ciudad. - ANNA - YY |   
General Extraordinaria de Accionistas celebrada el día de hoy, tuvo el 
acierto: de designarlo GERENTE GENERAL por el lapso de cinco años, 
contados a partir de la inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil, 
debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía de 
manerá individual. | 

  
La compañía anónima NOVOMARKET S.A., se constituyó el 26 de Febrero de 
2004, mediante escritura pública autorizada por el Notario Publico Trigésimo del 
Cantón Guayaquil Doctor Piero Aycart Vincenzini, inscrita en El Registro 
Mercantil del Cantón Guayaquil el 18 de Marzo de 2004, de fojás 29.112 a 
29.129, Número. 4.485 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 7.164 del 

  

      DE
L 

CA
NT
ÓN
 

GU
AY
AC
sL
1i
L,
 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GE
SI
MO
 
PR
IM
ER
C 

Roxara Patricia Bedoya Navas 
Secretaria AD-HOC.de la Junta 

Hb
. 

Na
we
r 

La
me
a 

Mo
wu
s”
. 

 



    

NUMERO DE REPERTORIO: 41.072 
FECHA DE REPERTORIO: 09/sep/2009 

HORA DE REPERTORIO: 15:31 
O FF A A 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha nueve de Septiembre del dos mil nueve, queda 
inscrito el Nombramiento de Gerente General, de la Compañía 
NOVOMARKET S.A, a favor de FRANCISCO JOSE AGUILAR 
CELLERI, a foja 88.987, Registro Mercantil número 17.260. 

  

  

ORDEN: 41072 

e 
A RRn 

IL 
IRA 

£ 
5 DA quo g 
REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

dé. - REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

CERTIFICO: ES CONFORME 
AL DOCUMENTO EXHIBIDO 
QUE SE INCORPORA A LA 
PRESENTE ESCRITURA 
Abg. Xavier Larrea Nowak 
NOTARIO CUADRAGESIMO PRIMERO 

DEL CANTON GUAYAQUIL Í / 

   



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES hbece bien a país 

NUMERO RUC: 

RAZON SOCIAL : 

HOMARE COMERCIAL 

CLASE CONTINRUYENTE: 

AFF 164 ¿AGENTE 06 WEN 

   
  

  

    CERTA 3 PLA MA YT e ALTRE, PARTES Y PEAD TE YE MERI O OA FFAA 

MARFIL IP 

ComTADOR: 

FET ICAO ACTTADADES: 150520054 

FEG INGCRFCION: AL 

AC TIANAD ECOMQUICA PRINCIPAL. o A 

  PXAR Y? Macana 14 
A APGIPAL UA Teetono Traje: META TEL Tidefono Traba. IIIRTIALZ Fax MIR 443 -   
ARLIGACIONES TRIRUTAJEAS: 

CANEZCO DE CIMPRAS Y RETENCICAES EN LA FUENTE POR OTROS SIMCTPTOS 
  

, 

nO: SUATÁE Cardo CAJA YAA | Paro TARO Cada. IRBAMAION AA O ar 
Lamas MAJA LOSTA Rain Aucaón A NONI METROS DE LA GARA 

CAMA. ADO TE 

RA RO e mara 

  

Ur 

S e 1 = 5 

us 

= 3, 
V-$ 3 "NERO RELACION DEPENDENCIA 
30€ 
sx =2 

SS 33 UBA RAORÓN DE PUESTO ALA MENTA ESA EDADEE 
j O 

X= y 58 Y <3 ' DECLARACION DE RETENCIONES EN La VUENTZ 

330 
= 5 . VES " DESARADION MENSLAL DE “va 

<X . 
= . - vz z 

j ER + 

PS O OS ABIERT OB 1   POE EGTARLECOC OS ARGIETRADOS | 

FEÓNCCIOA ARORAL TORA DET AA 

FIRIAA JE. INAMU VEA CE 

EE | Lugar ds armuvon ij der 

Paga Nd 

  

    
 



  
— 

: 
- ás , 

ENTES | EGIS'! UNICO DE CONTRIBUY SRT scsrsouscoo: 
date teen dl para 

  

152004 NUMERO RUC: es9224s | Sn 
RAZON SOCIAL: HOVOMARKE! 

ESTABLECARENTOS REGISTRADOS: . ABIERTO MATRIZ. FECC ACT. Tao Jo, ESTABLECIEENTO: 507 ESTADO EL. ERRE. 
: * 

PC. RECIO: 

NOMIRE COMERCIAL 

ALTIVNIDADIER ECONÓMICAS, 

EBU0RS. "ARTEZ Y PIEZAS DE VEGL-0E PEBADOS VERTA AL POR MAYGR DE ACCESORIOS. 

FHPECUIOS Er i ABLEÉCIMRENTO 
A 

> 
2. ALAS 

a HOM LAGUNA 71 Y Numa 
O AD! FROM LA AAA 

AL Ramo MARQUE Costado Hánlaáná 14 Dato VILA 

Srrrrda LIA Cade O% METROS DECA CARLA PRNSIAS 5 Tella DO 

- Memecia CAER T : 
+ izar sz : 

,. onda HE ant O DAR Fa 
Teimicre- Trálimer. 

    

  

  

m 2 ! 

CERTIFICO: Es CONFORME 
AL DOCUMENTO EXHIBIDO 
QUE SE INCORPORA A LA PRESENTE ESCRITURA 
2bg. Xavier Larrea Nowak NOTARIO CUADRAGESIMO 

PRIMERO DEL Can ON GUAYAQUIL 

tn 
od A 

bs, mo 
nt A O ADA E eA 

A 

ERA DL HR CE td . 
FIRMA CE GONTREA VERTE MITAGICAS PRANIRCO Eacmo y boro TETAS 

CUA Logo de omic GUIADA. d bros o 1... 

Piura 7 de 2



  

  

  
y   

He
, 
Of
as
ie
n 

dh 
Ao
ak
 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GE
SI
MO
 
P
R
I
M
E
R
O
,
 

B
L
 
GA
NT
OH
 
Gu
a 

ac
yt

si
d 

  

  

RESOLUCION No. SC.0.D3D1.6.12.. 0005 966    

   

     

  

AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA 

FOECO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 
AINTENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

do más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de 
q ) én este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista 

en el inciso 3ro,-del- Art” 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

FECHA FECHA 

NORWALK CORPORATION 

NOSTALGIA CHOCOLATERIA 
ARTESANAL NOSCHOART 

V, 

NOVAERA GRAPHIC 

NOVAVIA DE NEGOCIOS | 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, mediante 
Resoluciones No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011 y No. ADM-12-106 de 3 de mayo de 
2012. 

RESUELVE: 

: 9 
ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a ¡BS 

considerando de esta Resolución. 

   



  

  

AN 
O Y 

DE COMPAÑÍAS : 

FOJA 2 DE 2 " 
RESOLUCION No..S5C.IJ.DJDL.G.12 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas compañías 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un dlario de amplta 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar 
esta Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal 
Distrital de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resojución, en el término de treinta días, 
el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías; a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia 
previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 
actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 
pongan EN LIQUIDACIÓN una vez cumplida la inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a 
la denominación de las compañías, se agregarán las palabras "en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de.esta 
Resolución, dentro del término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 0 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de fas compañías disueltas por esta 
resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1.- Realizar las 
eperaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extinguir las obligaciones anteriormente 
contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cump!lmiento de los fines indicados. 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Ulquidador de cada una de las compañias que se indican en el 
primer considerando de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferinles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en Jos estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil 
del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en los que 
hubiere incurrido la Superintendencia de Compañías, con el recargo de ley. 

las compañías tuvieran bienes Inmuebles, ho hagan las inscripciones o anotaciones, si no interviniere en los 
respectivos contratos el Liguidador designado por esta Institución. 

ARTICULO UNDECIMO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional del 9 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur, para los fines consigulentes. 

ARTÍCULO DUODECIMO.-ORDENAR QUE, previo a la inscripción de la presente Resolución en el 
Regístro Mercantil, la Directora de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a 
ingresar a la base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copla certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 2.007 2042 

ENS 7 OBOA 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

E DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

RRN/CBA..- 

  

   



  

.- .. - ki o, 

«Registro Mercantil de Guayaquil. 
' NUMERO DE REPERTORIO: 63. 895 

FECHA DE REPERTORIO:28/n0v/2012 

  

C
p
 

  

   

    

    

    

imiento eN dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
: 0 ÓN crito lo siguiente: 

Eon ise ll Noviembre del dos mil doce queda inscrita la 
RAE /JDL.G.12.0005966, dictada el 2 de octubre del 

2012, po Nr ¿urídico de disolución y liquidación de compañías 

de la intendencia jurídica de Guayaquil. AB. ROBERTO 
RONQUILLO NOBOA, la misma que contiene la * Disolución por 
Inactividad, de las compañías. mencionadas' en la misma de fojas 139.439 
a 139.442, Registro Mercantil: número; :21,7 58. 2.- Se efectuó una anotación 

x del contenido de. esta Resolución, ¿al/. margen, de la(s) inscripción(es) 
respectiva(s). 3 .De' conformidad con lo dispuesto. en el Artículo 33 del 
Código de Comercio, se há ¡fijado Un extracto del presente acto, el mismo 
que quedará Fijado" y se Aiántenidrá e en este, :despacho- por 6 meses de acuerdo 
alaley. : O : 

NA po AN 
-— ORDEN: 63895“ *- ÓN CA 

EEN ON p 1 
228 0101P0 ES urera dyno. 

CELE ll E 
ret Lens 

EMIR di [10 ER GUSTAVO AMADOR DELGADO 
? is o + MREGISTRADOR MERCANTIL 

y Les do TON GUAYAQUIL (E | od ¡MP0 00,51 pEDERCANTON GUAYAQUIL (E) > 

  

  

wa
 

  

Guayaquil, 29 de Noviembre. de 20 2> 

  

REVISADO POR: P 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 
PR
IM
ER
O 

E
r
 

Ba
se
t 

ON
 
GU
AY
AQ
UI
L 

Ab
. 

Da
vi
es
 
La
ra
 
No
 

  

       

O1
BY
Oy
 

- 
Y
O
 

O         

e S 
SS

 

N2 - 426836 

 



  

A
.
 

Dl
av
ie
n 

La
nz

a 
Al
or
a 

NO
TA
RI
O 

CU
AD

RA
GÉ

SI
MO

 
PR

IM
ER

O 
R
i
 
QA

NT
ÓN

 
GU

AY
AQ

UI
L 

D
D
 

CJ
 

0
 

MM 
>
 

q
u
 

N
N
 

pp
 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

   
      

    

  

doce-de=septiembre de dos mil dieciocho resolvió aprobar la 
qeX AlTe, z 

gactivación, %6S 
A e 

   
biéndose resuelto en la misma sesión por 

tos autorizar al Gerente General de la misma 

dos los trámites y comparezca al otorgamiento 

de esta escritura pública. TERCERA: 

ONES.- Con los antecedentes expuestos, el señor 

FRANCISCO JOSE AGUILAR CELLERL por los derechos que 

representa de la compañía NOVOMARKET S.A. “EN 

LIQUIDACION”, declara que se eleva a escritura pública las 

resoluciones de la Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas celebrada el doce de septiembre de dos mil 

dieciocho, en la que se resuelve la REACTIVACION de la 

compañía NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”.- CUARTA: 

DECLARACION BAJO JURAMENTO.- El señor FRANCISCO JOSE 

AGUILAR CELLERI, en su calidad de Gerente General y como tal 

representante legal de la compañía NOVOMARKET S.A. “EN 

LIQUIDACION” conforme a lo dispuesto en la Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de fecha doce de 

septiembre de dos mil dieciocho, con los antecedentes 

expuestos declara lo siguiente: Uno.- Que se reactiva la 

compañía NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”.- Dos.- Que 

mi representada no es contratista del Estado, no ha sido 

declarada Contratista incumplido, ni Adjudicatario fallido, y no 

posee obligaciones pendientes con el Estado Ecuatoriano, ni con 

sus instituciones.- Anteponga y agregue usted, Señor Notario, las     demás formalidades de estilo, para 

 



Oo
 

0.
0 

0
.
)
 

3] 
O
f
 

NM 
ah

 
Q
Q
 
N
P
 

N 
NN
 

N
.
 

N 
NN
 

NN
 

RA
 

PR
 

Op
 

op
 

o
p
o
p
s
 

p
o
p
 

p
a
o
 
pa

 
0 

B
o
y
 

N 
Pp
. 

.O
 

09
 

0 
J
o
 

0 
0 

434
 

0 
N
A
 

26 

27 

28 

   

  

Sesión de Junta General Extraordinaria y Universal de Accionistas 

de la compañía NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”, 

celebrada el doce de septiembre de dos mil dieciocho, para 

que forme parte integrante de esta escritura pública. Firmado: 

Abogada Yamile Quevedo.- Matrícula del Foro de abogados 

número cero nueve - dos cero cero tres - doscientos ocho.- 

Hasta aquí la minuta y sus documentos habilitantes agregados, 

todo los cuales en un mismo texto, quedan elevados a escritura 

pública.- Leída esta escritura de principio a fin, por mí, el 

Notario en alta voz al otorgante, éste la aprueba en todas sus 

partes firmando en unidad de acto conmigo el notario de todo 

lo cual doy fe.- 

p/. NOVOMARKET S.A. “EN LIQUIDACION” 

RUC + 09923451 52001 

  

NCISCO JOSÉ AGUILAR CÉELLERI 

C.C.No.091164673-5 C.V, No.003-041 

UL) ÓnciL 
AB. XAVI LARREA A 

NOTARIO XLI - GUAYAQUIL 

se otorgó ante mn en fe de ello confjero 

c te o ESTIMONIO/ que 
vubricó, firma 

  

     

  

     Ab. Xavier Larrea Nowak 
NOTARIO CUADRAGESIMO PRIMERO 

DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



. 
Ab
, 

Oa
vi
er
 
L
a
n
a
 
No
wa
k 

  

         

  

            
       

DL 
Factura: 001 20180901041000867 

    

47 

2 DE ARCHIVO N* 20180901041000867 

NOTARIO OTORGANTE: 

FECHA: 

COPIA DEL TESTIMONIO: 

ACTO O CONTRATO: 

     
    

  

DE GUAYAQUIL NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 

(10:54)       
   

POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. 

NOVOMARKET S.A. DERECHOS RUC 0992345152001 

DE 

SOCIAL 

  

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 27-09-2018 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: | NOVOMARKET S.A. 

A" IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 0992345152001 

  

  

      
  

  o 0 3 < > o O z m uN
 

  

  

     (noni BA 
NOTARIO(A) XAVIER ANTONIO LARREA NOWAK 

! 

   
   NOTARÍA CUADRAGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUA 

¡p
o 

(A
A 

TA
RA
 D
r
s
 

ac
ao
ii
bo
 

NO
TA
RI
O 

CU
AD
RA
GÉ
SI
MO
 

PR
IM
E 

f 

 



  
    

A 
20180901041P04579 

NOTARIO(A) XAVIER ANTONIO LARREA NOWAK 

ARÍA CUADRAGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

       
  

  

  

  

  

    

  

  

  

EXTRACTO 
| 

A AA TÍ 

[Escritura N*: BO0901041P04579 ] 

7 ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 127 DE SEPTIEMBRE DEL 2018, (10:41) 

OTORGANTES . 

Pd A RONDA A E 

Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente ento. de; iden No. ón [Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

. REPRESENTADO 09923451520 JECUATORIA | COMPARECIEN ] FRANCISCO JOSE 
[varia NOVOMARKET S.A. POR Rue 01 NA TE AGUILAR CELLERI 

EE AAA po ¿FA o rl Exe APTA E 

E ; Documento de No. . 
, Persona Nombres/Razón social Tipo interviniente identidad | Identificación Nacionalidad Persona que rapresenta       

  

              . 

  

O 
PR
IM
ER
O.
 

     

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

z E EA E A Parroquia: 

|suAYAQuiL ROCA 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OB.JETO/OBSERVACIONES: 

CUANTÍA DEL ACTO O CONTRATO: INDETERMINADA ] 
  

  
  Ab

. 
Na
vi
a 

La
ra
 
A
o
 

NO
TA
RI
O 
C
U
A
D
R
A
G
E
S
 IM
 

  

  

! 

7
 

23
11
01
18
 

Es
o 

ri
fu

ra
 

M
I
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

7
5
7
7
6
-
0
0
4
1
-
1
5
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

lustacilol 
OTARIO(A) XAVIER ANTONIO LARREA NOWAK 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   



  

y 

   
Pm. 

COSTO DELLA 

JUDICATURA ge 

Factura: 002-003-000062783 20180901030002902 

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901030002902 

  

MATRIZ 
  

FECHA: 

TIPO DE RAZÓN: 

23 DE OCTUBRE DEL 2018, (16:05) 

ANOTACIONES MARGINALES 
  

  

  

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCION 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 26-02-2004 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO: 4267       
  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

RUC 

No. IDENTIFICA 

0992345152001 

SOCIAL 

NOVOMARKET S.A. 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

AFA DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICAC SOCIAL TIPO INTERVINIENTE 

TESTIMONIO 

APROBAR LA REACTIVACION 

02-10-2018 

8993 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901030002902 

   
MATRIZ      
   FECHA: 23 DE OCTUBRE DEL 2018, (16.05)       

  

   
TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

  

   

  

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

OTORGANTES 

SOCIAL 

NOVOMARKET S.A. 

SOCIAL 

    

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

ANOTACIONES MARGINALES 

CONSTITUCION 

26-02-2004 

4267 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

RUC 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

   
   
   

  

    

No. 

0992345152001 

  

ll 
l
A
 

N”
 
TR
AM
IT
E:
 

    

  

  

  

  

      

TESTIMONIO IN 
ACTO O CONTRATO: APROBAR LA REACTIVACION VAN Y 
FECHA DE OTORGAMIENTO: — [02-10-2018 JJ A 
NÚMERO DE PROTOCOLO: 8993 Y 
     

   

Ab. Jéssica Rodriguez En 

  

NOTARÍA TRIGÉSIM 

    

      
ara 
A 

     

75
-0
04
1-
3 

13
81

 o
n
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
2



  

  

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

  

A | EE : 
E ES 1    

  

E A, 
4 ' Yo 

  

    
A A 
e bt 

  

 



  

¿NOTARÍA XXX 
b. Jéssica Rodriguez Endara 

NOTARIA     
CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA NOVON e 

S.A. Celebrada ante el DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI, NOTARIO 

TITULAR TRIGESIMO DEL CANTON GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES el 

VEINTISÉIS DE FEBRERO DEL DOS MIL CUATRO; he tomado nota de lo 

dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la RESOLUCION No. SCVS-INC- 

DNASD-SAS-2018-00008993 suscrita el 02 DE OCTUBRE DE 2018, por la 

AB. MARIA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA DIRECTORA NACIONAL DE 

ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E); que contiene la APROBACIÓN DE 

LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA NOVOMARKET S.A. “EN 

LIQUIDACION”- GUAYAQUIL, 23 DE OCTUBRE DE 2018.- DOY FE.- (1-2) 

    ABOGADA JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARIA TITULAR TRIGESIMA DEL- 

 



  

Hb
 

, D
av
ie
n 

La
nz
a 

Ho
ma
r 

NO
TA
RI
O 

C
U
A
D
R
A
G
E
S
I
M
O
 
P
R
I
M
E
R
O
 

FECHA: 

TIPO DE . [RESOLUCION NUMERO 

ACTO O 

    

  

E BR 
Factura: 001-002-000065380 20180901041000944 

NOTARIO(A) XAVIER ANTONIO LARREA NOWAK 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA PRIMERA DEL.CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901041000944 

23 DE OCTUBRE DEL 2018, (15:49) 

TO: REACTIVACION DE LA COMP. S.A. "EN LIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 27-09-2018 

NUMERO DE PROTOCOLO: 20180901041P04579 

OTORGANTES 

POR 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE DE IDENTIDAD No. 

0992345152001 NOVOMARKET S.A. REPRESENTADO POR 

DE 

INTERVINIENTE DE IDENTIDAD 

  

  TESTIMONIO | 

  ACTO O CONTRATO: RESOLUCION NUMERO SCVS-ANC-DNASD-SAS-2018-00008993 1 

  FECHA DE OTORGAMIENTO: 23-10-2018 A ! A 

        

DE
L 

C
A
N
T
O
N
 

G
U
A
Y
A
G
Q
I
U
1
 

“ 

  
NÚMERO DE PROTOCOLO: — [20180901041000944 71 

! 
*. NOTARIO(A) XAVIER ANTONIO LARREA NOWAK 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

   



  

AB. XAVIER LARREA NOWAK 

NOTARIO XLI - GUAYAQUIL. 

RAZON.- En cumplimiento con lo que dispone el Artículo 
SEGUNDO tomo nota de la Resolución de número SCVS-INC- 
DNASD-SAS-2018-00008993 de fecha dos de octubre del año dos 
mil dieciocho, suscrita por la Abogada María Denisse Ortega 

Saavedra, Directora Nacional de Actos Societarios y disolución(e), 

al margen de la ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA 
COMPAÑÍA NOVAMARKET S.A. “EN LIQUIDACION”, que 
consta en el presente testimonio.- 

Guayaquil, a 23 de octubre del 2018 

LO CERTIFICA. - EL N 7) 

. XAVIER LARREA NOWAK 

NOTARIO XLI - GUAYAQUIL 

     



  

Y
 

O
N
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

1.
 

23
11

01
18

 
7
5
7
7
6
-
0
0
4
 
1-

10
 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
 

— 
Re
so
lu
ci
ón
 

REVELÓ Dra LOL ADOR 

Vo Surenerrenoencia 
8 LIDIA AA RIE A RBA     

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-00008993 

AB. MARÍA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA o 
DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC-13-DJIDL-G-12-0005966 del 02 de octubre del 2012, inscrita en 
el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 de noviembre de 2012, se declaró la disolución de varias 
compañías, entre las que se encuentra la compañía NOVOMARKET S. A.., por encontrarse incursa en lo 
previsto en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias y otras 
entidades, er las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías, en concordancia con el artículo 30 del Reglamento 
sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación de las compañías nacionales y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, en lo pertinente, establece 

que cualquiera que haya sido la causa de disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación 
puede reactivarse, hasta antes de la cancelación de la inscripción de la comoañía en el Registro Mercantil, 
siempre que se hubiere solucionado la causa que motivó su disolución y que el Superintendente de 
Compañías, Valores y Seguros considere que no hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía NOVOMARKET S. A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación otorgada ante el Notario Cuadragésimo 
Primero del cantón Guayaquil el 27 de septiembre del 2018 con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes pare con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dichas escrituras públicas, se Fa emitido el informe fevorable 
contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-20:.8-1087-M de 02 de octubre del 2918, para la 

aprobación de la mencionada reactivación; y, 

En uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros (E) 
mediante Resolución No. SCVS-INAF-DNTH-2018-0161 de fecha 21 de agosto de 2018; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía NOVOMARKET S. A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se: otorgaron la escritura que se 

aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercar til del 

cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a 

su cargo; b) Cancele la inscripción del nombrarniento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las nozas 

de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Curapl do, sentará razón y 

copta de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Se:guros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de ¡os cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebies, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

 



  

  

  

REPDILIC A JIAP DER 

VD SurtiainTESDeneta E tar os a 

    

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sm efecto el 
nombramierto de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que a través de Secretaría General se remita copia de esta 

Resolución a la Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

Guayaquil, 02 de octubre del 2018. 

    
  
  
  

AB. MARÍA D SSE ORTEGA SAAVEDRA . 

DIRECTORA NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN (E) 

E 
MBV 

Exp. 115011 

T. + 75776-0041-18       

   



  

»» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 52,535 
FECHA DE REPERTORIO: 16/oct/2018: 
HORA DE REPERTORIO: 16:03 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciseis de Octubre del dos mil dieciocho en cumplimiento 

de lo ordenado en — la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-2018- 
00008993, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 
Disolucion, AB. MARIA DENISSE ORTEGA SAAVEDRA, el 2 de 
octubre del 2018, queda inscrita la presente escritura pública junto con la 

resolución antes mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la 
compañía denominada: NOVOMARKET S.A, de fojas 49.293 a 49.305, 
Registro Mercantil número 4.332. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

  

BENIISEIADUIA 

BIE 
Ab. L Cbbeña C. 

CT », Lanmár Cobeña € 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

E AER DELEGADO 
PODE90o1t ODRFOaRrR5so ou 

Guayaquil, 18 de octubre de 2018 

REVISADO POR: bo 

N: 0445760 

   



  

AO UPERINTE DN A 
or” Cal mr? y 9naurKos 

e 

CN 

Cie so ENTACIO NN Y ARIS 

AR EA 

A 

p 
E> Momia cpm 

26 OCT 2018 1000 

O
 

Mer
 

rms 

a 
4 * . . mt 

Jn 
FIRMA o oqocnccacanenm

amenanan:


